
wspólnotą miłujących się Osób, z których każda oddaje siebie do końca 
pozostałym. Wspólnota ta nie zamyka się we własnym szczęściu i doskonałości, 
ale pragnie rozlewać miłość na inne istoty, które dlatego stwarza. Ten wzór 
pozostaje ciągle wyzwaniem dla ludzi samotnych, podzielonych, skłóconych”. 
Jakie wnioski płyną z takiego postawienia sprawy? Teolog wskazuje, aby „miłować 
innych, aż po dar z życia; nie próbować ich posiadać, ani posługiwać się nimi dla 
własnych korzyści. Nie bać się, że przez służbę innym coś się utraci, że sił 
zabraknie, że się na końcu zostanie samym, porzuconym i wykorzystanym... 
Wspólnoty rodzinne, społeczne, narodowe nie są doskonałe. […] Ale trzeba ufać, 
że Bóg, który jest wspólnotą Ojca i Syna, i Ducha Świętego, kiedyś, na końcu 
ludzkiego życia lub na końcu czasów, dopuści wszystkich do udziału w tej 
wspólnocie. Wówczas każdy człowiek odnajdzie pełną jedność także 
z naszymi braćmi i siostrami”. Ostatecznie jak poza naszym zasięgiem 
doświadczeń jest przeniesienie się na niezmierzoność innych galaktyk tym 
bardziej niemożliwym jest pojąć TEJ TRÓJOSOBOWEJ NIEZMIERZONOŚCI 
MIŁOŚCI, MOCY, MĄDROŚCI panującej ponad tym wszystkim. Bez pochylenia 
głowy naszej przed Tą Tajemnicą – będziemy trwać tylko w pysze naszego 
zakutego światem i sobą umysłu. 
 

○ ○ ○ ŚWIĘTA TRÓJCA W ŻYCIU MISTYKÓW ○ ○ ○ 
Zaskakujące wizje Trójcy Świętej miał założyciel Jezuitów, św. Ignacy z Loyoli. 
W zapiskach o. Nadala, bliskiego współpracownika o. Ignacego, znajdujemy 
następujące zdanie: „Nasz Ojciec Ignacy otrzymał szczególną Łaskę modlitwy 
i odpoczywania w kontemplacji Przenajświętszej Trójcy. Słyszałem od samego 
Ignacego, że był on nieustannie w łączności z Osobami Boskimi, i że otrzymywał 
od każdej z nich Łaski zróżnicowane wedle wewnętrznego zróżnicowania każdej 
z Osób”. Sam Ignacy Loyola w swym „Dzienniku” zanotował m.in.: „Doznawałem 
też takich oświeceń duchowych, iż mi się zdawało, że tak [wszystko] pojmuję, 
jakby nie było nic więcej do poznania w przedmiocie Trójcy Przenajświętszej”. 
Ojciec Ignacy miał zwyczaj zwracania się podczas porannej modlitwy do Ojca, 
Syna i Ducha z osobna, a potem do wszystkich razem, to znaczy do Boga w jego 
jedności. 
Święta Teresa Wielka (zm. 1582) w „Twierdzy wewnętrznej” pisze 
o trzech Osobach Boskich, które komunikują się z duszą, mówią do niej 
i pozwalają jej zrozumieć znane z Ewangelii Słowa Jezusa, że chce on wraz 
z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym zamieszkać w duszy człowieka, który 
Go kocha i zachowuje jego przykazania. 
Niezwykłą mistyczką zamieszkiwania Osób Boskich w człowieku była bł. Elżbieta 
od Świętej Trójcy (zm. 1906). Ta młoda karmelitanka, tak jak jej słynna 
poprzedniczka św. Teresa, wzięła na serio Słowa Pana Jezusa z Ewangelii św. Jana: 
„Jeśli kto mnie miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, 

i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego przebywać”. Przy czym s. Elżbieta 
podkreślała, że nie chodzi tutaj o jakieś nadzwyczajne wizje, ale o proste życie 
wiarą w otwarciu na Trójcę Świętą, która chce dać nam siebie samą. Pod koniec 
swego krótkiego życia, na dwa lata przed śmiercią, Elżbieta zanotowała pełną pasji 
modlitwę: „O moi Trzej, moje Wszystko, moja szczęśliwości, nieskończona 
Samotności, Niezmierzoności, w której się gubię, oddaję się Wam jako ofiara. 
Ukryjcie się we mnie, abym ja mogła się ukryć w Was, w oczekiwaniu na 
kontemplowanie w Waszym świetle przepaści Waszej wielkości”. Pomyślmy, że 
„Trzej” są także naszą przyszłością, przyszłością absolutną, bo wieczną. 
 

○ ○ ○ MISJE PARAFIALNE – ZAPROSZENIE ○ ○ ○ 
Misje Parafialne to szczególny czas obecności wśród nas Chrystusa, który do nas 
mówi: «Czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię!». Nakaz misyjny Jezusa dany Apostołom, by: «głosili Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu», trwa po dzień dzisiejszy w Kościele. Papież Franciszek, 
w Bulli ogłaszającej Rok Miłosierdzia (08.12.2015 – 20.11.2016) zachęca, aby czas 
"misji ludowych" był okazją zwiastowania radości i przebaczenia, jakie niesie Boże 
Miłosierdzie. Niech ten czas Misji służy także dobremu przeżyciu tego 
Nadzwyczajnego Roku Świętego. Serdecznie i gorąco zapraszamy wszystkich na 
Misje Parafialne. Zapraszamy wierzących szczerze i głęboko, aby pogłębili swoją 
wiarę. Zapraszamy Was wątpiących, abyście znaleźli odpowiedzi na pytania 
związane z sensem życia. Zapraszamy również Was niewierzących, abyście się 
nawrócili i uwierzyli Chrystusowi i Jego Ewangelii. 
 

○ ○ ○ MODLITWA O ŁASKI MISYJNE ○ ○ ○ 
(do codziennego odmawiania indywidualnie oraz w rodzinach) 

Dobry i Miłosierny Boże! Prosimy Cię 
o błogosławieństwo dla Misji, która ma być 
czasem przemiany naszej Wspólnoty 
Parafialnej. Niech ten czas będzie 
błogosławiony dla wszystkich mieszkańców 
Parafii. Pragniemy, abyśmy wszyscy doszli 
do poznania Prawdy i zostali zbawieni. 
Potrzeba nam do tego Łaski Bożej i dlatego 

z wielką ufnością wołamy: Przyjdź Królestwo Twoje. Dobry i Miłosierny 
Boże! Dopomóż nam dobrze przygotować się do Misji Świętej i tak ją 
przeżyć, aby wszyscy wierzący w Chrystusa żyli, jak prawdziwi 
wyznawcy miłości i przebaczenia. Napełnij nas pragnieniem ratowania 
nie tylko siebie, ale i wszystkich ludzi na Ziemi. Użycz misjonarzowi 
światła i Łaski, żeby nam ukazał, jaka jest wola Boża i co nam służy do 
zbawienia. Niech Boskie Twoje Słowo przez niego głoszone oświeci nas 
i pouczy, uzdrowi i wzmocni, uświęci i zbawi. Amen. 


